
    

Ředitel školy vyhlašuje v souladu s § 60 zák. č. 561/2004 Sb. v platném znění 
 1. kolo přijímacího řízení do primy osmiletého studia oboru 

79-41-K/81 Gymnázium pro školní rok 2025/2026 
 

Kritéria přijetí 
ke studiu v primě osmiletého studia 2025/2026 

  
1. Identifikační údaje školy na přihlášku: 
Název a adresa střední školy: 
Doctrina - Podještědské gymnázium, s.r.o., Sokolovská 328, 460 01 Liberec  
Kód oboru vzdělávání: 79-41-K/81  
Název oboru vzdělání: Gymnázium osmileté 

2. Přihlášku ke studiu podávejte od 1. do 20. února 2025 
Přihlášku lze doručit: 

1.    Elektronicky s ověřenou identitou zákonného zástupce  (nejčastěji 
Bankovní identita nebo Mobilní klíč eGovernmentu) na dipsy.cz – tuto 
variantu doporučujeme a budeme rádi, když ji využijete 

2.    Podáním výpisu vytištěného z online systému na dipsy.cz - Z informačního 
systému po vyplnění vygenerujete přihlášky s unikátním kódem, které 
doručíte na adresy zvolených škol. 

3.  Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 
 
Přihlášku podanou výpisem nebo tiskopisem doporučujeme dodat osobně do kanceláře 
školy ve všední dny od 8.00 do 15.00. Přihlášku doručenou datovou schránkou fyzické 
osoby - zákonného zástupce - je nutné úředně předem zkonvertovat z listinné do 
elektronické podoby na CzechPointu (pošta, obecní úřad). Bez této konverze není přijetí 
přihlášky možné, pouze s provedenou konverzí přihlášky má výstup stejnou právní sílu 
jako přihláška v listinné podobě, která byla předmětem konverze (§18 a §22 zákona č. 
300/2008 Sb.) 
 
Do přihlášky uvádějte kontaktní údaje (telefon, email), usnadníte tak případnou 
komunikaci. 
 
Přílohy: 
Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (2. pololetí školního roku 
2023/2024 a 1. pololetí 2024/2025) - formulář potvrzený základní školou. 
Formulář hodnocení na vysvědčení může nahradit  ověřená kopie vysvědčení (výpisu z 
vysvědčení) za pololetí stávajícího školního roku a za celý předcházející ročník.  

 
 



    

Další informace, přihlášku i formulář hodnocení naleznete na     

                             https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 
 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti škola nevyžaduje. 

3. Přijímací zkoušky 

Jednotná zkouška proběhne ve dnech 15. a 16. dubna 2025 

·    český jazyk (CERMAT) - max. 10 bodů (30,3 % hodnocení) 

·    matematika (CERMAT) - max. 10 bodů (30,3 % hodnocení) 

Více informací o přijímačkách CERMAT najdete na prijimacky.cermat.cz   

Školní zkouška dle kritérií Doctrina – Podještědské gymnázium (39,4 %) 

Součástí přijímacího řízení je školní zkouška konaná formou pohovoru zjišťujícího 
motivaci a předpoklady ke studiu na gymnáziu. Pohovor se bude konat v den 
jednotné přijímací zkoušky, bude-li tato probíhat na naší škole. V případě, že 
uchazeč bude konat přijímací zkoušku na jiné škole, bude termín pohovoru stanoven 
na období před konáním této zkoušky a uveden v pozvánce ke zkoušce.  

·    ústní pohovor s uchazečem - max. 10 bodů 

                        k pohovoru přineste portfolio (úspěchy v olympiádách a soutěžích,      
                          diplomy, certifikáty, vlastní tvorba apod.) – max. 2 body 
 

·    prospěch ze ZŠ - max. 1 bod  

Za vysvědčení z druhého pololetí čtvrté třídy a za vysvědčení z prvního pololetí páté třídy 
jsou přiděleny body v závislosti na aritmetickém průměru hodnocení ze všech povinných 
vyučovaných předmětů (1,0 – 1,10 = 1 bod, 1,11 – 1,20 = 0,5 bodu).  

V přijímací zkoušce lze získat maximálně 33 bodů. Spodní hranice úspěšnosti je 13 
bodů. 

Při rovnosti bodů budou o přednosti rozhodovat počty bodů dosažených v kritériích v 
pořadí: 1. body z testu z matematiky; 2. body z testu z českého jazyka; 3. body za 
pohovor, 4. body za portfolio, 5. preference školy dle pořadí na přihlášce.  

Počet přijatých studentů: 26 

VEŠKERÉ DOTAZY RÁDI ZODPOVÍME V RÁMCI DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 28. 
LEDNA, TELEFONICKY (485 123 556) NEBO EMAILEM (jansa@doctrina.cz). 

Těšíme se na Vás 
 
 V Liberci dne 7. ledna 2025                                            Mgr. Jiří Jansa, 
                                                                                            ředitel školy 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://docs.google.com/document/d/1IPRni7_OuO6TkzQkrLLi2w9TfD_s7MAwzpJNAl13_tg/edit?usp=sharing


    

 Úpravy podmínek přijímacího řízení 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají nárok na 
úpravu podmínek přijímacího řízení uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Případné nezbytné úpravy přijímacího řízení stanovuje doporučení školského 
poradenského pracoviště, které je třeba přiložit k přihlášce.  

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek 
přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách nárok také osoby, které získaly 
předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky. Na základě jejich žádosti 
se těmto uchazečům promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby 
ověří rozhovorem. 

Uchazeči – cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí 
zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na 
základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

 
 


	2. Přihlášku ke studiu podávejte od 1. do 20. února 2025 
	3. Přijímací zkoušky 
	VEŠKERÉ DOTAZY RÁDI ZODPOVÍME V RÁMCI DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 28. LEDNA, TELEFONICKY (485 123 556) NEBO EMAILEM (jansa@doctrina.cz). 

